UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC
	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	            SỞ NGOẠI VỤ
	     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	         Số: 04/TB-SNgV
	      Bình Phước, ngày 12  tháng 5 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc ứng dụng giải quyết thủ tục hành chính qua

dịch vụ trực tuyến mức độ 3, mức độ 4

Căn cứ Quyết định số 2171/QĐ-UBND ngày 17/10/2019 Về việc công bố thủ tục hành chính chuẩn hóa được tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ hành chính công, thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Ngoại vụ trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

Thực hiện Công văn số 536/UBND-KGVX ngày 10/3/2020 của UBND tỉnh về việc đẩy mạnh triển khai cung cấp và tuyên truyền sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4.

Hiện nay các thủ tục hành chính do Sở Ngoại vụ quản lý đã được ứng dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 tại cổng dịch vụ công trực tuyến tỉnh, địa chỉ https://dichvucong.binhphuoc.gov.vn/. Do vậy Sở Ngoại vụ thông báo và rất mong các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân quan tâm phối hợp để việc ứng dụng dịch vụ công trực tuyến ngày càng phổ biến, góp phần giảm hồ sơ giấy, chi phí, thời gian đi lại của cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân; tăng cường tính công khai, minh bạch về giải quyết thủ tục hành chính. (Đính kèm danh mục thủ tục hành chính của Sở Ngoại vụ và hướng dẫn tạo tài khoản, nộp hồ sơ trực tuyến mức độ 3, mức độ 4).

Sở Ngoại vụ thông báo đến quý cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân biết để áp dụng thực hiện. Mọi thông tin liên quan xin liên hệ số điện thoại: 02713.886.227 để được hướng dẫn./.
Nơi nhận:

                             GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh (để b/c);

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- GĐ, PGĐ Sở;
- Trung tâm PVHCC;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh, Website Sở;

- Lưu: VT, VP.

    Phạm Thị Anh Thư

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH TIẾP NHẬN VÀ TRẢ KẾT QUẢ TẠI TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG
	STT
	Mã số hồ sơ
	Tên thủ tục hành chính
	Trang
	Mức DVC

	I
	Lĩnh vực Lãnh sự

	1
	BNG-BPC-270901
	Xin cấp hộ chiếu ngoại giao
	4
	3

	2
	BNG-BPC-270903
	Xin cấp hộ chiếu công vụ
	9
	3

	3
	BNG-BPC-270926
	Xin gia hạn, sửa đổi, cấp lại hộ chiếu ngoại giao và hộ chiếu công vụ
	14
	3

	4
	BNG-BPC-270959
	Xin đi công tác, học tập, du lịch nước ngoài của cán bộ, công chức, viên chức nhà nước
	20
	4